
08/12/2023, 11:24

1/2

TITULAR: José Renato Pereira Brasil CPF: 066.135.404-04
SUPLENTE: Anny Angélica de Assis Maia de Lima CPF: 068.827.694-60

TITULAR: Nara Luiza Rodrigues de Melo CPF: 013.594.114-88
SUPLENTE: Lizandra Mabell Vieira Maia de Lima CPF: 100.242.494-16

TITULAR: Josicleide Soares da Silva Cavalcante CPF: 045.951.024-02
SUPLENTE: Maria Neziânia de Carvalho M. Pereira CPF: 034.787.624-21

TITULAR: Ronaly Keully Souza Maia CPF: 101.034.024-70
SUPLENTE: Ivan Catson Porto Paulino CPF: 092.808.924-01

TITULAR: Gabriela Kainara Ferreira F. Souza CPF: 101.038.984-09
SUPLENTE: José Holanda Moreira Júnior CPF: 105.857.274-14

TITULAR: Alexandra Ferreira Maia de Melo CPF: 030.011.164-98
SUPLENTE: Eliudson Alves de Lima CPF: 722.090.034-15

TITULAR: Maria Lenice Oliveira CPF: 011.953.094-57
SUPLENTE: Jadson Fernandes de Lima CPF: 083.174.074-46

TITULAR: Aline Mariele de Lima CPF: 016.804.254-12
SUPLENTE: Sheyla Keyth Marques Almeida Brasil CPF: 070.639.234-55

TITULAR: Samuel Jonathan Gomes R. Medeiros CPF: 064.603.694-70
SUPLENTE: Léiassandra Gonçalves de M. Pinheiro CPF: 650.670.964-20

TITULAR: Maria de Fátima Pereira Pinheiro CPF: 056.689.264-92
SUPLENTE: Albaniza Pinheiro Lima Farias CPF: 020.496.814-37

TITULAR: Alexsomara Maia Andrade CPF: 022.782.284-63
SUPLENTE: Maria da Conceição Fernandes de Lima CPF: 008.777.404-61

TITULAR: Iêda Maria de Oliveira Freitas CPF: 937.801.174-87
SUPLENTE: Ana Cristina Donato de Oliveira CPF: 028.379.404-61

TITULAR: Rosângela Ferreira de Melo Batista CPF: 056.590.924-03
SUPLENTE: Maria Ilka Maia de Albuquerque Araújo CPF: 650.689.984-00

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 129/2023

 
Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho Municipal de Educação - CME para o exercício referente ao período de
2023/2026.
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAÚ/RN, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Nomear os membros do Conselho Municipal de Educação (CME) para o mandato de três anos (2023/2026), conforme Lei
Municipal N° 440/2016 de 06 de abril de 2016, sendo estes indicados para as seguintes representações:
 
I. REPRESENTANTES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL:
 
1.1. Representante da Secretaria Municipal de Educação

1.2. Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social

1.3. Representante dos dirigentes das unidades de ensino do município.

1.4. Representante da Secretaria Municipal de Saúde

1.5. Representante da Secretaria Municipal de Administração e Finanças

 
II. REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL
 
2.1. Representante do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento do Ensino Básico e de Valorização do Magistério – FUNDEB

 
 
 
2.2. Representante do Conselho Tutelar da Criança e Adolescente.

2.3. Representante dos Pais dos alunos da Educação Básica

2.4. Representante da Escola Privada

2.5. Representante do Sindicato dos Profissionais da Educação

2.6. Representantes dos Professores da Educação Básica; Educação Infantil e Ensino Fundamental:
 
2.6.1. Educação Infantil

2.6.2. Ensino Fundamental

 
2.7. Representante dos Professores da Educação da Rede Estadual.

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com data retroativa a 03 de julho de 2023 e revogadas as disposições
em contrário.
 
Itaú/RN, 08 de dezembro de 2023.
 
REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE



08/12/2023, 11:24

2/2

 
FRANCISCO ANDRÉ REGIS JÚNIOR

Prefeito Municipal
 

Publicado por:
Gabriela Kainara Ferreira Fernandes Souza

Código Identificador:D0CAE83D


